
 

 

平成 21 年 1 月 23 日 
 

「創業 113 年からのスタート いいサービスキャンペーン」 

第四弾「年金受給者向けサービス拡充」について 
 
 足利銀行（頭取 藤沢 智）は、「年金受給者向けサービス拡充」として、平成 21 年

2 月より「あしぎんポイントサービス」における年金取引のポイント数の引き上げおよ

び「あしぎん年金スーパー定期預金」の取扱いを開始いたします。年金取引のポイン

ト数の引き上げにより、当行口座で公的年金をお受け取りのお客さまは、「あしぎん 

ＡＴＭ」および「コンビニＡＴＭ（セブン銀行・イーネット）」のご利用手数料がすべ

ての時間帯で無料となります。 

当行では、今後も多様化するお客さまニーズに応じた金融商品の開発、更なるサー

ビスの向上に努めてまいります。 
 

記 
 
１．「あしぎんポイントサービス」の改定内容 

（１）年金取引のポイント数の変更    

お取引項目 変更前 変更後 

年 金 50 ポイント 100 ポイント 

（２）改定にともなう主なメリット 

本改定により、当行口座で公的年金をお受け取りのお客さまは、年金のお取

引だけで 100 ポイント以上となり、ポイントサービスの特典である「あしぎん

ＡＴＭ」および「コンビニＡＴＭ」のご利用手数料がすべての時間帯で無料と

なります。 
 

ご利用手数料〔出金・入金・カード振込〕（消費税込） 

 
時間帯 現状 

第三弾 
「コンビニＡＴＭご利用

手数料の引き下げ」後 

第四弾 
「年金受給者向けサービ

ス拡充」後 

8：45～18：00 無料 無料 
平日 

上記以外の時間帯 105 円 105 円 あしぎん 

ＡＴＭ 
土日 

祝日 
終日 105 円 105 円 

8：45～18：00 105 円 無料 
平日 

上記以外の時間帯 210 円 105 円 コンビニ 

ＡＴＭ 
土日 

祝日 
終日 210 円 105 円 

あしぎんで年金を

お受取りの方 

 

 

無料 

※残高照会は手数料無料でご利用いただけます。 

※カード振込はあしぎんＡＴＭおよびイーネットＡＴＭのみのお取扱いとなります。また、平日

15:00 以降および土日祝日のお振込みは翌営業日となります。なお、お振込みは、当行所定の

手数料がかかります。 
 

（３）改定時期 

平成 21 年 2 月ポイントより（平成 20 年 12 月のお取引基準） 

※平成 21 年 2 月 1 日（日）ご利用手数料分より無料となります。 

 



 

２．「あしぎん年金スーパー定期預金」 

（１）商品概要 

名称 「あしぎん年金スーパー定期預金」 

対象者 
当行で公的年金のお振込みをご指定いただいているお客さま 

新たに当行へ公的年金のお振込みをご指定されるお客さま 

預入限度額 お一人さま 300 万円まで 

預入期間 1 年非継続扱い 

金利 スーパー定期(1年もの)の店頭表示利率に年0.2％を上乗せした金利

（２）取扱開始日 

平成 21 年 2 月 2 日(月) 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【別紙】 

あしぎんポイントサービスについて 

 

（１）「あしぎんポイントサービス」とは 

   お取引項目やお預かり資産残高をポイント化し、そのポイントの合計数に応じ

て手数料の優遇等各種特典が受けられるサービスです。お申込みは不要で、すべ

ての個人のお客さまが対象です。 

（２）ステージと特典 

   ポイント数に応じて4段階のステージがあります。お客さまのポイント数は前々

月末にお取引内容に応じて毎月見直します。 

ポイント数 50～95 100～145 150～195 200～ 

ステージ 
ファースト

ステージ 

セカンド 

ステージ 

サード 

ステージ 

プレミア 

ステージ 

ローン金利優遇 

 マイカーローン 

 教育ローン 

基準金利 

－0.25%/年

基準金利 

－0.50%/年

基準金利 

－1.0%/年 

ダイレクトブランチご利用手数料無料 

 インターネットバンキング 

 モバイルバンキング 

無 料 

お預入れ 

お振替え 
無 料 

あしぎんＡＴＭ 

お引出し    無 料 
ＡＴＭご利用

手数料無料 

※１ コンビニＡＴＭ 

 セブン銀行 

 イーネット 

お預入れ 

お引出し 
   無 料 

ＡＴＭご利用

手数料キャッ

シュバック 

※１ ※２ 

提携金融機関ＡＴＭ 

イオン銀行ＡＴＭ 

ゆうちょ銀行ＡＴＭ 

お預入れ 

お引出し 
  

ｷｬｯｼｭﾊﾞｯｸ 

(1 口座月間

210 円まで) 

ｷｬｯｼｭﾊﾞｯｸ

(1 口座月間

1,050 円まで)

あしぎんあて

ＡＴＭカード

振込手数料キ

ャッシュバッ

ク 

※１ ※２ 

あしぎんＡＴＭ 

コンビニＡＴＭ 

 イーネット※３ 

 
ｷｬｯｼｭﾊﾞｯｸ 

（上限なし） 

※１ 定例返済型カードローンのご利用時のご利用手数料およびお振込手数料は、無料・キャッシュ

バックの対象となりません。 

※２ ご利用月の翌月第 6営業日にご利用口座にキャッシュバックいたします。なお、キャッシュ

バック時にご利用口座が解約されている場合はキャッシュバックいたしません。 

※３ セブン銀行ＡＴＭではお振込みのお取扱いをしておりません。 

 

 

 

 

 



 

（３）ポイントの対象となる取引 

  

 

 

 

 

 

 

 

給与 50

年金 100

税金 10

電気 5

電話 5

ガス 5

水道 5

ＮＨＫ 5

積立定期預金

スーパー積金

積立投資信託 20

財形預金 20

住宅ローン

リフォームローン“住まい快適”

住宅金融支援機構
フラット35

いずれか1つで 30

マイカーローン

教育ローン

カードローン 20

インターネットバンキング

モバイルバンキング

マル優

マル特

ＧＯＯＤＹ一般カード 50

ＧＯＯＤＹゴールドカード
ＧＯＯＤＹプレミアゴールドカード

100

あしぎんＤＣカード 10

円定期預金・貯蓄預金（最高100ポイント） 100万円ごとに 10

外貨預金（最高100ポイント） 100万円ごとに 10

投資信託（最高100ポイント） 100万円ごとに 10

公共債（最高100ポイント） 100万円ごとに 10

ポイント

いずれか1つで

いずれか1つで

取引項目

自動受取

自動支払

自動積立

金融資産残高

いずれか1つで

いずれか1つで

ローン

いずれか1つで

10

その他

10

10

100

20

最大100ﾎﾟｲﾝﾄ


